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Mundtlig beretning 

Generalforsamling 2026 

Jeg vil nu aflægge bestyrelsens beretning. 

Men først vil vi mindes de kolleger, vi har mistet siden generalforsamlingen 2025. 

Vi vil minde vores afdøde medlemmer ved, at deres navne og bynavne vil blive 
vist på skærmen. 

Vil I rejse jer – (Navne på skærmen) 

Herefter – ”Æret være deres minde” 

På grund af GDPR må vi ikke offentliggøre navnene på vores afdøde medlemmer, 
men Hans, vores sekretær, vil efter generalforsamlingen, sende listen over 
afdøde medlemmer til klubformændene. 

Seniorforeningens virke og organisation 

Seniorforeningen har i dag 3.575 medlemmer og så har vi 164 medlemmer, som 
stadig er aktive – altså stadig ansatte.   

Bestyrelsen har i år besluttet, at vi ikke udsender en skriftlig beretning. 

I stedet er der som optakt til generalforsamlingen, er der skrevet en appetizer i 
Dansk Told & Skat nr. 1/2026. 

På generalforsamlingen 2024 blev det vedtaget, at indbydelser til 
generalforsamlingen, kun udsendes til medlemmer med mailadresse.  

Der sker desuden indkaldelse til generalforsamlingen i Dansk Told & Skat og 
indkaldelse til generalforsamlingen er også lagt på foreningens hjemmeside. 

Vi må konstateret, at antallet af deltagere i år til generalforsamlingen er svagt 
faldende – vi er i dag ca. 10 færre deltagere end i 2025. 

Det kan være tilfældigt, men det er selvfølgelig en udvikling, som bestyrelsen vil 
drøfte og også tage med som et punkt til drøftelse på vores bestyrelses- og 
klubformandskonference, som jeg vender tilbage til, senere i beretningen. 
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Hvis det ikke er ”en klog beslutning (������)  at vi ikke længere udsender en skriftlig 
beretning, vil bestyrelsen selvfølgelig gerne have en tilbagemelding fra jer. 

Bestyrelsen har siden generalforsamlingen afholdt 7 bestyrelsesmøder. 

Bestyrelsen består af 5 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter og efter 
Seniorforeningens vedtægter, deltager foreningens 2 suppleanter i 
bestyrelsesmøder, og da alle 5 bestyrelsesmedlemmer er kongresdelegere, har 
bestyrelsen derfor besluttet, at suppleanterne også skal have mulighed for at 
overvære DTS repræsentantskabsmøder og kongres. 

Og ved disse arrangementer, udnytter vi selvfølgelig muligheden for at afholde et 
bestyrelsesmøde. 

Seniorforeningens hjemmeside 

Det er vigtigt at seniorforeningens hjemmeside er ajourført. 

Og vores sekretær Hans Birk og chefrådgiver og seniorforeningens 
kontaktperson i DTS, Ole Pedersen opdaterer hjemmesiden løbende.  

Men det er også vigtigt, at klubberne indsender referater mm, så 
seniorklubbernes bestyrelse kan bruge hjemmesiden som inspiration. Referater 
sendes til sekretæren og det er de enkelte klubber, der selv bestemmer, hvad der 
skal på hjemmesiden. 

Og jeg skal lige minde om, at det er klubberne der har GDPR ansvaret, så husk at 
referater mm kun må indeholde fornavne.   

Jeg får af og til henvendelser fra medlemmer, som kan gøre opmærksom på, at 
der mangler en eller anden form for opdatering på hjemmesiden. Tak for det!  Og 
tak til Hans og Ole, for jeres indsats for, at hjemmesiden opdateres korrekt.  

Seniorforeningens medlemmer kan benytte ”tilmeld mailliste” på 
Seniorforeningens hjemmeside- (lysegrøn boks på forsiden) – så vil I modtage en 
mail, når der bliver lagt nyheder på hjemmesiden  

I dag er der 650 tilmeldt denne ordning. 

OK26 
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Som Tine nævnte, blev der afholdt ekstraordinært repræsentantskabsmøde i 
CO10 den 13. april. Den 3 årige overenskomst blev anbefalet til vedtagelse, og er 
nu sendt til organisationerne, til afgørelse hos medlemmerne. 

Der skal ske tilbagemelding til CO10 senest den 4. maj 2026, om 
overenskomsten kan vedtages. 

Resultatet er, at tjenestemandspensionister får pensionen reguleret med de 
generelle stigninger, der udmøntes med virkning fra 1. april 2026, 1. august 2026, 
1. april 2027, og at den største stigning udmøntes 1. april 2028.  

Aftalen er 3-årig og løber frem til 31. marts 2029. Den samlede udmøntning 
skønnes at blive 6,37% over de 3 år, hvilket skulle give os en reallønsfremgang på 
ca 1,97% i den 3 årige OK-periode. 

OG tjenestemandspensionisterne krav til OK26, må vi desværre konstatere, ikke 
blev imødekommet. 

Vores krav blev et CFU-krav - ” Procentregulering af tjenestemandspensionister 
og efterindtægt fastsættes til den del af rammen ved OK26, der afsættes til 
egentlige lønformål (generelle lønstigninger, puljer til lokalelønforhandlinger, 
cheftillæg mm.)  

Et krav, som I har hørt over 4 overenskomstperioder, og det skal ikke være nogen 
hemmelighed, at jeg blev dybt skuffet, at det heller ikke lykkedes i år. 

Sammenslutningen af seniorer i CO10, havde forud for overenskomstkravet, 
samarbejdet med pensionister i Danmarks Lærerforening, 
Tjenestemandspensionister i OAO og så har vi ihærdigt forsøgt at få AC med, til 
at stille kravet, men de sprang fra, da de endelig krav skulle fremsættes. 

Men som sagt, det blev et CFU-krav. 

Sammenslutningen har også skrevet til alle medlemmer i Lønningsrådet og 
Finansudvalget, men desværre kan det heller ikke nogen virkning på det endelige 
resultat. 

På møde i Sammenslutningen den 24. februar, blev det efter længere drøftelser, 
besluttet, at vi stemmer for OK26. Beslutningen blev truffet ud fra, at vi fortsat 
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skal arbejde for vores krav, og at et NEJ til resultatet, ikke har nogen positiv 
effekt, frem mod næste overenskomstperiode. 

Og jeg vil gerne fremhæve, at vi i Sammenslutningen af seniorer i C10 har et 
stærkt og konstruktivt samarbejde. Vi har i år afholdt 3 møder, og da vi, som 
nævnt skal fortsætte vores arbejde med at forbedre tjenestemandspensionen, 
har vi besluttet, at vi til væres næste møde i Sammenslutningen inviterer 
pensionistorganisationerne fra LC – Lærernes Centralorganisation med. Vi tror, 
at jo mere forarbejde – nu større er chancerne for et resultat    

I fortsættelse af vores drøftelser med CO10 om afvisning af vores krav, var jeg og 
næstformanden i Sammenslutningen til møde i går med sekretariatschef Henrik 
Højrup og vicesekretariatschef Tine – som I lige har mødt, ….. 

Vi håber, at ved fælles indsats, kan vi få vores krav igennem til OK 29. 

Fusion med TAT     

På generalforsamlingen 2025 fik bestyrelsen bemyndigelse til at udarbejde 
vedtægtsændringer for en eventuel fusion med TAT. Under dagsordens punkt 5. 
indkomne forslag, skal generalforsamlingen tage stilling til en fusion med TAT,  

Under pkt 5 – forslag til vedtægtsændringer, vil der blive givet en indstilling til 
veddtægtsændringerne.    

TAT-kredsens Seniorklub afholdt generalforsamling den 25. februar 2026 og her 
vedtog generalforsamlingen enstemmigt en fusion med Seniorforeningen Told & 
Skat, under forudsætning af, at der på vores generalforsamling, også bliver 
vedtaget en fusion, og at fusionen dermed vil have virkning pr. 1. januar 2027. 

Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat 

Hvert år har fælleslegatet gode tilbud til bl.a. pensionerede medlemmer af 
Dansk Told & Skatteforbund. 

I Dansk Told & Skat nr.1,var der tilbud til pensionister om ferieophold i 
Fælleslegatets ferieboliger på Fanø og Øer, til favørpris. 

I år er ansøgningsfristen udløbet og der var i alt 1.105 ønsker ved denne runde. 
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Og til jer, der har været heldige, ønsker vi et godt ophold. Og husk- tilbuddet 
kommer igen til næste år.  

Et andet tilbud er udlodning af hjælp til en rejse til ROM. Udgangspunktet er et 
tilskud på 10.000 kr. og ansøgningsfristen vil blive offentliggjort på forbundets 
hjemmeside. 

Ansøgningsskema kan findes på DTS hjemmeside under ”Fælleslegater” 

På møde i Legatbestyrelsen i november, var det legatets statsautoriserede 
revisor, som foretog lodtrækningen af den heldige vinder af ”en tur til Rom”. Vi 
ønsker vinderen til lykke og ønsker god tur. 

På mødet vedtog legatbestyrelsen, at man kun kan komme i betragtning til 
tilskuddet èn gang. 

Husk at benytte jer af disse muligheder. 

Og som tidligere meddelt, har Fondet overtaget de økonomiske forpligtigelser for 
Seniorforeningen til Told og Grænsemuseet i Oldemorstoft. 

Men seniorforeningens medlemmer har stadig gratis adgang til museet. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til såvel Fondets bestyrelse som 
Legatbestyrelsen for et meget fint samarbejde.            

Pensionistsammenkomst i Skatteforvaltningen  

Pensionistsammenkomsten blev som aftalt, afholdt den 1. onsdag i oktober og i 
2025 altså den 1. oktober. 

Som altid blev pensionistsammenkomsten afviklet i et fantastisk samarbejde 
med Runa Stæhr fra administrations- og Servicestyrelsen og på 
generalforsamlingen 2025, anmeldte vi, at der skulle ske en overdragelse af 
arbejdsopgaven, men på et evalueringsmøde den 19. november med Ole, som 
direktør for Fondet af 1844, Hans og jeg fra Seniorforeningen og Runa og 
Elisabeth Jensen, fra Administrations og Servicestyrelsen, kunne Runa meddele, 
at hun i samarbejde med Elisabeth, fortsætter som kontaktpersoner, hvilket vi 
selvfølgelig hilser velkommen. 
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Ved sammenkomsten sidste år deltog der 1.638 og seniorforeningen vil gerne 
rette en stor tak til klubbernes bestyrelsesmedlemmer og ansatte i 
Skatteministeriets styrelser, som gør det muligt at afholdes sammenkomsterne. 

Også tak til Fondet af 1844, for at støtte sammenkomsten økonomisk. 

Fondet betaler 200 kr. pr. deltager og Skatteforvaltningens tilskud bliver i år på 
120 kr. Seniorforeningen indgik en aftale med Administrationstyrelsen i 2024, at 
tilskuddet pristalsreguleres, og da tilskuddet også sidste år var på 120 kr. vil vi på 
et opstartsmøde med SKAT den 9. maj, høre om de ikke har glemt at forhøje 
tilskuddet ������.     

I å afholdes pensionistsammenkomsten den 7. oktober og der udsendes 
indbydelser i august måned. Vi skal opfordre til, at hvis I møder gamle kolleger, 
som ikke modtager en indbydelse, så opfordre dem til at sende en besked med 
mailadresse til Seniorsammenkomster@adst.dk – så vil der straks komme en 
indbydelse i deres mailpostkassen. 

Og husk altid at give besked til nævnte mailadresse og til Rikke i DTS 
sekretariatet, hvis du skifter mailadresse. 

Seniorforeningens økonomi 

På bestyrelses- og klubformandskonferencer og på flere 
klubgeneralforsamlinger, er der blevet spurgt ind til seniorforeningens formue, 
som er på ca. 1,3 mio. kroner. 

Bestyrelsen har flere gange drøftet seniorforeningens formue, og har forståelse 
for, at der er medlemmer, der undrer sig over formuens størrelse. 

 Vi har på den baggrund vedtaget, at vi i år giver et tilskud til klubbernes 
generalforsamlinger på 75 kr. pr. deltager. 

Jeg skal lige præcisere, at bestyrelsen hvert år på december mødet, vil tage 
stilling tilskuddets størrelse. 

Så kender klubbestyrelserne tilskuddets størrelse, forud for planlægning af 
klubbernes generalforsamling. 

mailto:Seniorsammenkomster@adst.dk
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Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse, har frem mod forbundets 
kongres den 20.-21. oktober, fokus på forbundets økonomi. Og da 
seniorforeningens er en del af forbundet, er det også et punkt, som involverer 
seniorforeningen. 

Hovedbestyrelsen har besluttet, at der nedsættes flere arbejdsgrupper, der skal 
analyse forbundets økonomi med fokus på faldende medlemstal. 

En arbejdsgruppe bestående af Jørn, Ole og jeg, skal komme med et forslag til 
seniorforeningens kontingent til forbundet. 

Arbejdsgrupperne skal fremlægge forslag på hovedbestyrelsens møde i juni, 
hvor budgetforslag for kongresperioden 2027-2029 skal behandles. 

På nuværende tidspunkt kender vi derfor ikke kontingentet til DTS fra 2027 og 
frem, som først vedtaget på kongressen. 

Når vi senere i dag skal fastsætte kontingent til Seniorforeningen for 2027, 
indeholder bestyrelsens forslag derfor , at der gives en bemyndigelse til 
bestyrelsen til at ændre kontingentet, såfremt de økonomiske forudsætninger 
ændres.    

Bestyrelses- og klubformandskonference 

Den 3. og 4. november blev der afholdt bestyrelses- og klubformandskonference 
på Hotel Dagmar i Ribe, hvor den daværende formand for seniorklub Esbjerg 
Jette List, i fint samarbejde med den nuværende formand for Seniorklub Esbjerg 
Jørn Holt, havde klaret alt det praktiske – og jeg kan sige, at det fungerede 
perfekt. 

Og til lykke med valget som formand, Jørn. Jeg glæder mig til samarbejdet. 

Vores sekretær, Hans Birk har udarbejdet et fyldestgørende referat fra 
konferencen, og referatet er lagt på hjemmesiden. 

Jeg vil dog fremhæve at vi drøftede pensionistsammenkomsten, herunder 
varighed af arrangementer, da der på nogle adresser afholdes forholdsvis korte 
arrangementer. 
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På evalueringsmødet med Skatteforvaltningen, fremførte vi problematikken og 
der blev givet tilsagn om, at man vil gøre opmærksom på problemet ved det 
kommende møde med de adresseansvarlige. 

Jørn Rise måtte på grund af mødetravlhed, desværre melde afbud til vores 
konference – du var savnet, men vi håber du sætter kryds i kalenderen til vores 
konference i år, som afholdes 3.-4. november i Frederikshavn, som Seniorklub 
Told & Skat Vendsyssels formand, Margit Pedersen er i fuld gang med at 
arrangere. 

Vi glæder os til at mødes til konferencen hos dig, Margit.      

Og jeg kan da lige nævne, at også på dette års konference vil 
pensionistsammenkomsten også være et dagsordenspunkt. 

Samarbejde 

For at få inspiration og nye ideer, er samarbejde nødvendig, og jeg vil her nævne 
nogle af de samarbejdspartnere, som seniorforeningens bestyrelse samarbejder 
med. 

Sammenslutningen af Seniorer i CO10/CO10 

Sammenslutningen af seniorer består af de 
tjenestemandspensionistorganisationer, der har forhandlingsretten gennem 
CO10 og hvor jeg har fornøjelsen af at være formand, og hvor jeg repræsentere 
knap 6.000 medlemmer. 

Som formand for Sammenslutningen, deltager jeg også i CO10s 
bestyrelsesmøder og hvor vi får en god opbakning til vores OK krav. 

DTS, CS og politiforbundet har støttet vores krav om forbedret 
tjenestemandspensioner og vi   har en tilbagemelding fra forhandlerne, at der 
blev kæmpet (forgæves) for vores krav. 

Og jeg vil da lige gøre opmærksom på, at ved at være en forhandlingsberettiget 
organisation for tjenestemandspensionister, er der skattemæssigt fradrag for 
kontingent til Seniorforeningen for tjenestemandspensionister.     

DTS og sekretariatet  
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Seniorforeningen er en selvstændig kreds i DTS og hvor jeg som formand 
deltager i HB-møder. 

Flere HB punkter har interesse for seniorkredsen. Det drejer sig blandt andet om 
overenskomstkrav, økonomi og så selvfølgelig er feriehusområdet, som  også  
har stor interesse for vores medlemmer. 

Tak til HB for samarbejdet og for at støtte vores krav til OK26.  

Og så er der et glimrende samarbejde med sekretariatet. Seniorforeningens 
kontingentopkrævning sker via Rikke, og det er også Rikke, der indberetter vores 
kontingent til SKAT. 

På feriehusområdet er der også et super samarbejde – her med Tina - som yder 
en fantastisk service til alle vores medlemmer. 

På It området bliver vi serviceret af Hans Holmer og Anita Illum. og fra egne 
rækker –  Bo, formand for seniorklub København, yder en kæmpe it-servicering. 

Og Merete Berdiin holder øje med, at vi overholder GDPR reglerne.     

Jørn og Allan glemmer aldrig seniorforeningen og sidst – men ikke mindst – 
Seniorforeningens kontaktperson i forbundet – Ole – dig kan jeg og hele 
bestyrelsen altid trække på. – og vi gør det!! 

Tak til hele sekretariatet og vil I hilse alle i sekretariatet 

Samarbejdet med seniorklubberne er også fremragende. Jeg har fornøjelsen af 
at deltage i flere generalforsamlinger, og i år er der en del nyvalg. 

Tak til jer, der har taget del i klubbernes aktiviteter og velkommen til nyvalgte 
bestyrelsesmedlemmer. 

Til lykke med valgene og Seniorforeningens bestyrelse glæder sig til 
samarbejdet. 

Til sidst vil jeg også gerne sige tak min bestyrelse. Jeg synes, vi har et godt og 
gemytligt samarbejde, og jeg glæder mig altid til vores bestyrelsesmøder. 
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